
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

 PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Num. 187  del 19-12-2018 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA ALL’ASSOCIAZIONE “BANCO DELLE OPERE 
DI CARITÀ SICILIA OCCIDENTALE ONLUS” PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO: 
“PROGRAMMA LOTTA ALLA POVERTÀ” . 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  
 

- PREMESSO che con delibera di G.M. n. 65 del 10-11-2016, questo Comune ha aderito al 
progetto “Programma Lotta alla Povertà” proposto dall’Associazione “Banco delle opere di Carità 
- Sicilia Occidentale Onlus” e veniva approvato lo schema di Convenzione con l’Associazione, che 
prevedeva, tra l’altro, la corresponsione di un contributo di € 50,00 ad assistito e venivano 
approvati i criteri di selezione per la concessione dei benefici ai bisognosi per l’adesione al 
suddetto progetto, finalizzato alla distribuzione mensile di alimenti a favore di n. 20 persone 
appartenenti a nuclei familiari bisognosi per un costo annuo pro capite di € 50,00 e per una 
spesa complessiva di € 1.000,00 e veniva dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa 
per l’adozione dei consequenziali atti gestionali; 
- VISTA la convenzione sottoscritta da questo Comune e l’Associazione di volontariato “Banco 

delle Opere di Carità - Sicilia Occidentale Onlus” il 07-02-2017, dalla quale si rileva che il 

contributo da versare a saldo   ammonta a complessivi € 1.000,00; 

- ATTESO che il progetto sino ad oggi si è svolto regolarmente e che nulla osta alla liquidazione 

dell’importo di € 1.000,00 a titolo del saldo spettante; 

- VISTA la Delibera del Consiglio Comunale, n. 33 del 28.11.2018, di  variazione al bilancio 
di previsione 2018/2020, ai sensi dell'art. 175, comma 2, del d.lgs.267/2000 e s.m.i.;   
- RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto in ossequio all’art. 
10 della convenzione stipulata in data 07/02/2017; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 
dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come recepita dalla 
L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI IMPEGNARE, LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, all’associazione 
“Banco delle Opere di Carità - Sicilia Occidentale Onlus”, con sede in Palermo – Via M. Rutelli n. 
9 – C.F.: 97307420824, mediante accreditamento sul c/c  IBAN: 
IT17D0617504604000007952080, la complessiva spesa a titolo di saldo di € 1.000,00; 
DI IMPUTARE la spesa di € 1.000,00 al capitolo 11040514/1 "CONTRIBUTO IN FAVORE DI 
ASSOCIAZIONI VARIE E BENEFICHE " del Bilancio di Previsione Esercizio 2018, (imp. n. 1066 del 
18.12.2018) ove risulta accantonata la somma in argomento.  
 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
Giuseppe Cerasa 

 
 


